
 

    Opplæring i smitteverntiltak for betongsjåfører 

 

Dette dokumentet kan benyttes som huskeliste for de punktene som bør inngå i kurs i 

smitteverntiltak for betongsjåfører. Etter gjennomgang av punktene, kan skjemaet 

signeres av sjåfør og brukes som dokumentert opplæring i smitteverntiltak. 

 

Testing 

Personell som viser tegn til luftveissymptomer eller annen mistanke om Corona-sykdom, skal 

umiddelbart teste seg og holde seg i karantene inntil resultat foreligger. Ved påvist Corona-smittet 

operatør skal denne straks i isolasjon. 

Opplæring 

Transportbedrift skal iverksette opplæring av alle sjåfører og forvisse seg at alle kjenner 

smitteverntiltakene i egen bedrift og de regler som gjelder på byggeplassene som betjenes. Denne 

opplæringen skal dokumenteres og dette skjemaet kan benyttes. 

På byggeplassen 

Se BNLs bransjestandard for smittevern på byggeplassen 

Sjåføren må forholde seg til de prosedyrer som er iverksatt mot spredning av Coronavirus på den 

enkelte byggeplassen. Det skal søkes løsninger der betongsjåføren oppholder seg tett ved bilen. 

Byggeplassen vil så langt det er mulig tildele sjåføren et avgrenset område hvor han/hun skal 

oppholde seg . Byggeplassen skal ha rutiner for innsjekk av leverandører og sjåføren må sette seg inn 

i de gjeldende prosedyrer i god tid på forhånd for å sikre at de nødvendige godkjenninger er gitt. 

Byggeplassen vil vise bort leverandører som ikke følger disse prosedyrene.  

Sjåføren skal ikke besøke byggeplassens kontorer, brakker, spiserom eller garderober 

Sjåføren skal bruke ansiktsmaske (munnbind) når han/hun er utenfor førerhuset. Dersom det er mer 

enn én person i førerhuset skal munnbind brukes også der. Sjåføren skal holde seg minimum 2 meter 

fra andre personer. Arbeidere på byggeplassen skal ikke berøre eller betjene noe utstyr på 

betongbilen.  

Alle må bruke hansker og ellers det sikkerhetsutstyr som kreves på byggeplassen.  

Tiltak for byggeplasser i rød sone:  

• Avstand til annet personell skal økes til minimum 4 meter.  

• Hansker kastes etter bruk.  

 

 

 

https://www.bnl.no/artikler/2020/retningslinjer-smittevern/


 
 

 

Hygienetiltak 

Sjåføren skal ha enkel tilgang på desinfiserende rengjøring og foreta håndvask før og etter oppdrag. 

Transportbedriften skal legge til rette for effektiv håndvask for sjåføren og bruk av hansker tilpasset 

ulike arbeidsoperasjoner. Utstyr for håndvask skal finnes i betongbilen. Iverksett hyppigere 

rengjøring av de arealer der sjåføren oppholder seg eller har arbeidsoperasjoner. Legg spesiell vekt 

på hygienetiltak i bilen, i eventuelle spiserom i egen bedrift og verkstedlokaler.  

Sjåfører og andre skal ikke ta på andres telefoner, pad eller andre tilsvarende gjenstander.  

Se FABEKOs veileder 

Arbeidssoner og registreringer 

Blandeoperatør, betongsjåfører og pumpeoperatører skal holde en avstand på minimum 2 meter. 

Kommunikasjon bør skje via telefon og via annen digital kommunikasjon. Det skal føres liste over alle 

sjåfører med oversikt over tidspunkt og dato de har vært på byggeplassen. Listen skal utleveres til 

smittesporere på forespørsel og ansvarlig på arbeidsplassen skal aktivt bidra til å få kontakt med 

smittede og bidra til at smittede personer og deres nærkontakter har kunnskap om regler knyttet til 

karantene og isolasjon. Listen over arbeidere må behandles i tråd med GDPR 

Handelsdokumenter 

Kjøresedler skal utveksles digitalt uten direkte kontakt mellom blandeoperatør, sjåfør på betongbil, 

pumpeoperatør og byggeplassens arbeidere. Sjåfør signerer kjøresedler selv på byggeplass og 

overfører disse digitalt til betongfabrikk og kunde. Dersom ikke annet er mulig, tas det bilde av 

signert kjøreseddel med mobiltelefon. 

Bytte av bil og/eller oppdrag i andre områder og regioner 

Dersom sjåfører bytter bil, overføres til andre områder eller regioner enn der betongtransporten 

vanligvis foregår, skal spesielle tiltak gjennomføres. Eksempler er ekstra rengjøring av kjøretøy og 

utstyr, nye hansker og andre hygieniske tiltak på steder på bilen som kommer i nærheten av 

personer. 

 

Gjennomført opplæring er utført og smitteverntiltakene er forstått 

Navn Dato 
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